
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 קבלת התורה בשלמות
 

" ואילו כאיש אחד בלב אחד" אומר רש''י "שם ישראל  )בלשון יחיד("ויחן  
" הפסוק  את  מפרש  רש''י  בשלח  נוסע  בפרשת  מצרים  יחיד( והנה    )בלשון 

. מדוע אצל המצרים רש''י מקדים את הלב לגוף בלב אחד כאיש אחד"  אחריהם
"בלב אחד כאיש אחד"? ואילו אצל היהודים רש''י מקדים את הגוף ללב "כאיש  

גוף? עם ישראל אנשי חומר?   והם הגויים  אחד בלב אחד"? מה אנחנו אנשי 
 אנשי לב אנשי רוח?! הרי זה בדיוק הפוך! אנחנו אנשי לב והם אנשי גוף!  

" אצל המצרים לא לב אחדאלא מובא במעיינה של תורה שמה שמתכוונים "
מתכוונים ללב רוחני אלא מתכוונים לרצון המיוחד של המצרים, לרצון שמאחד 

וג להשמיד ולאבד את כל אומות העולם את כל הרשעים, הרצון המיוחד להר
את כל עם ישראל, זה הדבר שמאחד את כולם, עושה אותם מאוחדים! זה "הלב 

האחד" אצל המצרים! לא שיש להם לב אין להם  
שום לב! הם חסרי לב! אבל יש להם רצון אחד, לב 
שכולם   ויחידה  אחת  כוונה  אחת,  מטרה  אחד, 

  .שותפים לה ללא שום חילוקי דעות ופירודי דעות
הגויים כל אומות העולם כולם רוצים להשמיד  כל  

את עם ישראל, כולם רוצים שיהיה "אושביץ", כולם 
זה   הזה?  העם  את  ישחטו  מתי  כבר  הלב  מחכים 

 של כל אומות העולם בלי יוצא מן הכלל.  האחד
" " ויחן שם ישראלאבל אצל עם ישראל נאמר 

עם ישראל זה איש אחד! זה גוף אחד! כל היהודים  
גוף א כולנו אחד! עם זה  חד! זה המציאות! אנחנו 

ישראל זה איש אחד עם רמ''ח אברים ושס''ה גידים! 
וכל אחד הוא חלק בגוף, הוא איבר בגוף, זה ראש, זה יד, זה רגל, זה אצבע, זה 

 הגיד הזה, זה העור הזה, זה הכל איש אחד גוף אחד.
 אחדות עם ישראל  
נשמה אחת זה גוף אחד! אדם  עם ישראל זה אחדות גמור, כל עם ישראל זה  

לא מוכן לוותר על שום חלק בגוף שלו, על שום אצבע הוא לא יוותר! הוא לא 
יוותר אפילו על ציפורן! על שום דבר הוא לא יוותר! גם אם יגידו לו מה יקרה 
אם נחתוך לך אצבע? לא נורא שליש אצבע פחות, מה יקרה? אתה דווקא אדם  

אני לא מוותר  -אצבע הזאת? ודאי שהוא יגיד  חזק גיבור, מה תעזור לך שליש
אפילו על שליש אצבע! אפילו לא על נקודה מהאצבע! כמו כן אי אפשר לוותר  

 על שום יהודי, צריך לאהוב כל יהודי ויהודי בלב ונפש.  
 עיקר לראות את החן של כל יהודי. 

, " אומר רבי יצחק מווארקין שכל אחד מצא חן בעיני השניויחן שם ישראל"
כל אחד ראה את החן של השני, כל אחד היה מבוטל לשני, כל אחד ראה את  
היופי של השני את המעלה של השני את הגדולה של השני, כל אחד ראה איך  
שהשני יותר טוב ממנו, איך שהוא יותר צדיק ממנו, איך שהוא יותר קדוש ממנו, 

צלחת השני  " כאיש אחד! כל אחד רצה בשמחה של השני, בהויחן שם ישראל"
כל העבודה של האדם זה אהבת    בטובת השני וע''י זה הם קיבלו את התורה.

 ישראל זה אהבת חברים להיות איש אחד! להיות בטל במציאות!  
 

כל אחד צריך להרגיש את הצער של השני, מה כואב לשני, לא לעשות דבר 
כל שיכול לצער אותו, לא לעשות שום צער לשום אדם שבעולם, צריך לאהוב  

יהודי בלב ובנפש, לא לדבר על שום יהודי! אפילו שהיהודי הזה עושה לך את  
כל היסורים שבעולם כל הצרות שבעולם כל המכות שבעולם אתה לא תכשל! 

 אתה לא תפתח פה! אתה לא תוציא הגה מהפה שלך!  
 כי כל יהודי הוא יהלום בכתר ה' יתברך. -אהבת ישראל 

גוף אחד! אם אתה תפצע את עצמך חס ושלום  עם ישראל זה דבר אחד זה  
האם אתה תשנא את אותו האיבר שפצע לך את האיבר השני? ודאי שלא! 
אתה צריך לדעת שהיהודי הזה הוא יהלום בכתר של ה' יתברך! כי הרי הוא 
מניח תפילין כל בוקר, הוא שומר שבת הוא לומד תורה הוא קם חצות, אתה  

ליך זה בא רק כדי תדע שכל הדיבורים שהוא מדבר ע
כל   את  לך  לכפר  בא  זה  מעליך!  דינים  להמתיק 
כלי   שתהיה  אותך  להכין  בא  זה  להיפך  העברות! 

 לתורה.
 הכלי לקבלת התורה זה אהבת חברים

להגיע   אפשר  אי  אז  חברים  אהבת  שאין  ברגע 
חברים   אהבת  שאין  ברגע  שבעולם,  מדרגה  לשום 
לקבל  הכלי  כי  הבנאדם  את  שורפת  עצמה  התורה 

התורה זה רק אהבת חברים, אהבת חינם. צריך    את
לדעת שמי שמקושר לרבי באמת דבר ראשון אצלו  
ונפש  בלב  יהודי  כל  אוהב  הוא  חברים,  אהבת  זה 
ודווקא הוא יזכה להבין את הרבי! הוא יזכה להמשיך  

 את העניין של הרבי בעולם. 
 העבדות האדם בעולם הזה לתת לכלל  ולא לדאוג רק לעצמו.

וזה ההוכחה    24כח ללכת ולעבוד  לאדם יש   שעות כדי להביא טרף לביתו 
שיש לאדם את הכח למסור את החיים שלו למען השני. אדם נהפך למציאות 

לא קיים בכלל! המושג   "אני"להיות קיים רק כשהוא נכלל באחרים! כי המושג  
"אני" הוא רק קיים כשאני יכול להכלל בשני, כולם זה חטיבה אחת זה נשמה 

 אין לבד! אין אחד!  אחת 
אם אדם נהיה אחד! אז הוא חתך את עצמו מכולם הוא מתבטל במציאות  
הוא לא קיים. מתי אדם נהיה אני? זה רק כשהוא יכול למסור את החיים שלו 
למען הזולת כי המציאות היא רק הכלל וה' יתברך, אין פרט! כל פרט בפני עצמו 

העבודה שלנו, כל התורה והמצוות  כל  הוא בטל ומבוטל הוא איננו הוא דמיון.  
זה רק כדי לתת לכלל! כדי לתת לכולם! כשאדם מפריד את עצמו מהכלל ודואג  

   לעצמו בזה הוא נהפך לבלתי מציאותי, הוא מחק את עצמו מהעולם!
כי  ובאלקים,  בכלל  התכללותו  כפי  רק  קיים  להיות  למציאות  נהפך  אדם 

זה המציאות היחידה! כל אחד צריך לדעת    המציאות היחידה זה הכלל ואלקים 
ודואג רק לעצמו אז הוא איננו והוא לא   שבשעה שהוא חושב רק על עצמו 

! ולהיפך כשהוא שוכח מעצמו ודואג לאחרים ואוהב את כולם ולא מדבר  קיים 
 אז הוא קיים! השם יתברךעל אף אחד וחושב על הכלל ועל 

 ה" סגליון 
 תשפ''ד  יתרופרשת 

 a3181480@gmail.comלקבלת הגיליון מידי שבוע במייל שלחו בקשה ל: 
 2שלוחה  037.148.148להפצת העלון ברחבי הארץ חייגו 

mailto:a3181480@gmail.com


 
 
 

 

 
 

 
 

רבי דוב בעריש וויידנפלד זצ"ל  -מיד לאחר שנתמנה הגאון מטשעבין 
 לרבה של טשעבין אירע מעשה שגרם לכל בני העיר לעמוד על גדולתו. 

יהודים לדין תורה בעסקי ממונות.  זה כאשר הופיעו לפניו שני  היה 
אחד מבעלי הדין, שהיה חתנו של אחד מראשי הקהלה, יצא חייב בדין 
והכריז שאין בדעתו לקיים את הפסק, משום שהיו לו טענות על פסק 

 הדין. 
לרב מטשעבין כאב הדבר, משום שזה עתה נתמנה לרב וחשש שממנו  

וכן יעשו והאמת בעיר תהיה נעדרת. כמה ימים שמר   יראו עוד אנשים

את הדבר בלבו, ואולם יום אחד פגש את חותנו של המתדיין ופלט מפיו 
להתרכז  לו  מפריע  שהדבר  עד  חתנו  התנהגות  לו  מציקה  שמאוד 

 בלימודו...  
מספר ימים לאחר מכן חלה האיש שהכריז שלא יציית לפסק הדין, 

ריש הצטער מאד על פטירתו של אותו יהודי ונפטר בדמי ימיו. רבי דוב בע
 ועל כך שהקפיד על מעשיו, ועסק רבות בתיקון נשמתו.  

בכל ימיו שמר את יום היארצייט שלו, והיה לומד משניות ומדליק נר 
לעילוי נשמתו. 

 
 

לקנות  :  שאלה  שהגיע  בראובן,  מעשה 
שמעון.  של  בחנותו  מסוימת  כביסה  מכונת 

שקלים והבטיח:    4000המוכר נקב בסכום של  
"אני הכי זול בעיר! אם תמצא בכל העיר את 
מכונת הכביסה הזו, במחיר נמוך יותר, אתן לך  

ב מחיר    100-אותה  מאותו  פחות  שקלים 
שתמצא...". לאחר זמן שב ראובן אל שמעון, 

ר כי בחנות פלונית בקצה הרחוב, מצא את  וסיפ
בלבד. "אם כן", אמר שמעון,    3500-המכונה ב 

תמורת  אותה  ותיקח  הבטחתי  את  "אקיים 
3400 ." 

בסמוך   שמעון  עבר  ימים,  מספר  כעבור 
לחנות ההיא, והבחין כי מחיר מכונת הכביסה  

שקלים! כשנכנס לברר אם היא   4000  -הוא  
זול, הודיע ו המוכר: "חבל נמכרה במחיר יותר 

נמכרה  היא  אתמול  עד  עכשיו,  רק  שהגעת 
 !”.  3500-במבצע מיוחד למשך שבוע בלבד, ב

כעת שמעון פונה אל ראובן, ותובע לקבל את 
שקלים נוספים, כי למעשה   600  -יתר התשלום  

הוא לא מצא מחיר יותר זול מזה שקיבל ממנו. 
לתת   התחייבת:  "הרי  ראובן:  טוען  לעומתו 

המחיר שאמצא, והאמת היתה במאה פחות מ
ב אותה  מצאתי  מי 3500-שבשעתו  עם   ...”

 הדין?  
זילברשטיין    תשובה: הרב  מו"ר  השיב 

את  לשמעון  לשלם  צריך  ראובן  שליט"א: 
ברור שכוונת שמעון היתה לומר   כי  ההפרש, 
שמחיריו הם הכי זולים בעיר, ביחס למחירים  
הרגילים של שאר החנויות, ומחיר של מבצע  

למח  שגרתי, נחשב  למחיר  ולא  מיוחד,  יר 
 ובוודאי שלא על דעת מחיר זה התחייב. 

כדוגמא לכך, מצינו בשו"ע )אבה"ע סי' קי"ד   
ס"א(: "הנושא אישה, ופסקה עמו )האשה( לזון  
את ביתה )שיש לה מנישואין קודמים( חמש  
במאכל  הבת  את  לזון  )הבעל(  חייב  שנים. 
שאחר   הראשונות  שנים  חמש  ובמשקה 

בין אם המזונות ביוקר או בזול". אבל    הנישואין,
לקנות  הבעל  של  שחיובו  )סק"ב(,  הט"ז  כתב 
מזונות ביוקר, הוא דווקא "ביוקר דשכיח", אבל 
אם תובעת האישה עבור ביתה מזונות שמחירן 
חייב   אינו  הבעל  שכיח,  שאינו  ביוקר  גבוה 
 לקנות את המזונות, כי על דעת כך לא התחייב.  

למבו הט"ז  עוד  סי' וציין  )חו"מ  בשו"ע  אר 
רכ"ה ס"ג(, שבכל תנאי שבממון, אומרים את  
אלא  תנאי,  באותו  כוללים  ואין  האדם,  דעת 
ודבר   התנאי,  היה  שבגללם  הידועים  דברים 
שאינו מצוי, לא עלה על דעתו של המתחייב,  
ולכן אינו חייב בו. וגם בענייננו, נראה שכוונת  
היתה למחירים הסטנדרטיים שבשוק,   המוכר 

 א למחיר מיוחד. ול
("אחת שאלתי") 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

הקדושים   למוסדות  תרמנו  שנה  לפני 
הרב   של  ציון  נחמת  בנים  ₪    148שובו 

שימצא את  למשך שנה, לזכות בננו היקר,  
 זיווגו במהרה. 

הוא   השנה  במהלך  השם  ברוך  ואכן 
שמחת   את  חוגגים  אנו  ועכשיו  התארס, 

 החתונה. 
נקבע   האחרון  שהחיוב  הוא,  המעניין 
הנוכחי.   לחודש  עשרה  החמש  לתאריך 

 שיוצא בעיצומם של ימי השבע ברכות. 
התרומה   את  להמשיך  רוצים  אנחנו 
לשנה נוספת בעז"ה, לזכות בתנו היקרה,  

צפה גם היא לזיווג הגון במהרה. תזכו  המ
 למצוות. 

 (ירושלים ש.פ)

 2שלוחה  037.148.148חייגו: 

דרש פלפולים חריפים בפני קהל הלומדים. בגיל    10ישראל נולד בשנת תק"ע, בליטא. לאביו ר' זאב בן אריה. בגיל    רבי
 עבר ללמוד אצל הגאון ר' צבי ברוידא זצ"ל.   12

רבי ישראל הנהיג את שיטת המוסר ואף יסד לו ביהמ"ד ללימוד שיטת המוסר, בו היו הוגים התלמידים בספרי מוסר  
 כמסילת ישרים, חובת הלבבות, תיקון מידת הנפש ועוד.  

רבי ישראל השמיע שיעוריו המוסריים מדי יום ביומו, תלמידו הגאון ר' יצחק בלאזר זצ"ל מתאר קלסתר פניו :"עליו  
 יים 'וראו כל עמי הארץ כי שם ה' נקרא עליך ויראו ממך'.  נתק

סיפר הג"ר יעקב קמינצקי זצ"ל בשם הסבא מקלם, כי הגאון רבי ישראל סלנטר בהיותו אברך צעיר הציב לנגד עיניו  
'  שתי מטרות כדי שיוכל להיות נסתר כל ימיו: א' להצליח להתפלל במנין של בעלי העגלות עם כל כונות האריז"ל, וב

לדעת את כל הש"ס בעל פה, אך טרם שהשיג את מטרותיו חזר בו והחליט כי בשל מצבו הרוחני הירוד של הדור אין לו  
זכות להשאר בבחינת נסתר מעין כל, אולם צין הסבא מקלם, כי רצון יראיו יעשה ולמרות הכל נותר ר' ישראל בבחינת  

 נסתר
יזוקה של היהדות. בדרכו חזרה מפריז לקובנה התעכב בקניסברג,  בימיו האחרונים התגורר בפאריז ופעל שם רבות לח

שם נחלש מאוד, ובערב שבת ציווה למארחו כי אם יחלה בשבת אזי לא יחלל בעבורו את השבת, רבי ישראל הסביר  
 ונימק כי מאחר והינו גזלן ובגמרא )סנהדרין נ"ז.( נאמר כי גזלן לא מצילים אותו אם הוא נמצא בסכנת נפשות.  

על הבית תמה על הרב ושאלו: "מדוע מחשיב הרב עצמו כגזלן?" השיב לו רבי ישראל: "אנשים חושבים כי צדיק  ב
 אני, ולכן תומכים בי, בעוד שבאמת אין בי לא צדקות ולא קדושה, ולכן חי אנוכי מן הגזל".  

בי אלחנן רבה של קובנה.  בעל הבית בחששו חשב כי אכן יחלה הרב בשבת וא"כ מה יעשה, בצר לו פנה אל מחותנו ר
רבי אלחנן השיב לו כי למרות דבריו של רבי ישראל קיים חיוב לחלל שבת עבורו אם יסתכן. בסופו של דבר לא היתה  

   .הבעיה מכיוון שרבי ישראל לא נחלה בשבת, ורק במוצאי שבת נחלה
"ג שנה. ובכך נתקיים בו "רצון  ובערב שבת שלאחר מכן נחלה ויגוע ויאסף אל עמיו, בכ"ה שבט תרמ"ג, והוא בן ע

 זכותו תגן עלינו אמן.  יראיו יעשה". תלמידיו הוציאו לאור דברי תורתו ומאמריו בשם אור ישראל. 
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יָה   רְּ ִּ אֵנָה יאֹכַל פ  ְּ  שע"י מוסדות התורה והחינוך נחמת ציון חלוקת פרסים ותעודות בישיבת חכמה ודעת 'ברסלב'  - נצֵֹר ת 

ראש  המסוגל  ביום 
לאילנות   השנה 
חמישה עשר בשבט  
ישיבת   התכנסה 

  ' חכמה ודעת'ברסלב  
שובו   מוסדות  שע"י 
ציון  נחמת  בנים 
המפואר   בטרקלין 
דוד   סוכת  אולם 
שבהר חוצבים עיה"ק 
ירושלים תובב"א בראשותו של מורינו הרב שליט"א שהטריח עצמו לפאר את  
המעמד ולשאת דברים לכבוד הבחורים עמלי התורה ביום שמחת ליבם עם  

נלמדו בשנתיים האחרונות, בימי ידיעת מאות דפי גמרא ממסכתות הש"ס ש
ביגיעה אחר יגיעה, שינון וחזרה, סיכום וליבון   ישבתוחורף וקיץ בוקר וליל לא  

פירות   את  ברינה  לקצור  שזכו  עד  חזרה  ושוב  סברות,  מחלוקות,  הסוגיות, 
תוכנית    ההשקעה. ליבך'  לוח  על  'כתבם  האדיר  המפעל  במסגרת  זה  היה 

א שהוכיחה  וחזרה  לשינון  הישיבה מהפכנית  וזכתה  ומעבר  מעל  עצמה  ת 
  להאדיר תורה ולהאדירה ולהקנות קנינים של ממש בתורה בבחורים היקרים.

תלמידי   מאות 
הבחורים   הישיבה 
שיחי'   החשובים 
האולם  את  מילאו 
כבר  פה  אל  מפה 

 אחה"צ  3:30מהשעה  
לקראת    בהכנה דרבה

הנשגב   המעמד 
שירי   שרים  כשהם 
בניצוחם   התעוררות 
שרו  ארוכה  שעה  במשך  הישיבה.  מתלמידי  המיוחדת  המקהלה  חברי  של 

ניגוני ברסלב ועוד ניגונים מעוררים הלב ופורטים על והבחורים שירי התעוררות  
   הנשמה.

עם הופעת מורינו הרב בשערי האולם קמו הכל   בשעה חמש אחר הצהריים
ברקידה של שמחה עצומה וקיבלו את פניו בשירת 'כי אורך ימים ושנות חיים  

עצומה   לך'.  המאושרים    ההייתיוסיפו  הבחורים  פני  על  שנראתה  השמחה 
לראות את מורינו הרב שליט"א היוצא מביתו לכבוד שמחתם. ומשירי שמחה 

   בשיאה. ההייתההתעוררות  עברו לשירי רגש ודביקות,
פנה אל הבמה והנחה בטוב טעם את המעמד,    הרב איתמר רפאל שליט"א

הרצינות  הגדולה,  ההתמדה  בישיבה,  התורה  לימוד  את  תיאר  כשבתחילה 
וההתלהבות. האוירה המיוחדת היראת שמים הנפלאה. הזהירות וההישמרות 

הם בסגנון הלבוש, מהבלי העולם, ההיבדלות מאומות העולם ומהנגררים אחרי
התספורת, הדיבור, ומההיסחפות הנוראה אחר פגעי הטכנולוגיה, כשהישיבה  
הגלים   נגד  כולו,  העולם  כל  כנגד  ושטה  ומוגנת  השמורה  נח  כתיבת  היא 

והבחורים הטהורים המחוברים אל הטהור   זוכי  - הסוערים.  להינתק   ם טהור, 
מכל הבלי העולם החיצון וזוכים לעמוד בפרץ ולשקוע בעולמה של תורה. והכל 
מהכוח שמורנו הרב משפיע על הישיבה, שהמקום יהיה מלא בטהרה וקדושה, 

   ללא קשר לטומאה השוררת כיום ברחוב.
 הרה"ג ר' ברוך וידיסלבסקי שליט"אפתח דבריו ביקש להזמין את  שר  חלא

גור לשאת דברי חיזוק והדרכה במעלת לימוד התורה    ראש הכוללים דחסידי 
חרב"   תשכל  "בחוץ  כאשר  אלו  בימים  פגעי   -דווקא  זה  אימה"  ו"מחדרים 

הרב  הטכנולוגיה. 
ציין  וידיסלבסקי 
את   דבריו  בראשית 
שמים   היראת 
המיוחדת השוררת על  
תלמידי   החמד  בחורי 
וחזותם  הישיבה, 
כאלף  עליהם  מעידה 
אשריכם   עדים. 

אז החל את   אשריכם!
העמל בתורה ללא הסחת דעת כלל, ובפרט בימי הבחרות צריך    ןבעניימשנתו  

להתרגל לא להיות מוסחים כלל מהסביבה ורק כך הדרך להצליח ללמוד בלי 
מפריע ולהכניע את היצר הרע המפתה כל העת לפנות מהגמרא אל שטויות  

  והבלי רוח.
נלמד, ושם לא יהיה מקום  והזהיר לדעת שלעתיד לבוא יתקיים מבחן על כל ה

בשלמות. הכל  את  לדעת  חייבים  יהיו  ופשרות   דבריו   לתירוצים  סיום  עם 
והתורה   לכבוד  עריבה  בשירה  הבחורים  פצחו  שוב  והמחזקים  המאירים 

  מורינו הרב שליט"א. נשמע ברמה המשא המרכזי מפי שלאחריהם כולומדיה 
תקציר  לפניכם 
שנשמעו   הדברים 
הקודש   בשיחת 

מורינו    במעמד הנשגב:
רבות   הרחיב  הרב 
לימוד   בחשיבות 
והחל  בעיון  הגמרא 
קודשו   משא  את 
בתורה ל"א תנינא מכך  
אדם   הנגינה  ידי  שעל 

 אפשר לנגן ולשיר אם לא לומדים תורה.  ישא ניכר אם קיבל עליו עול תורה 
בתוך דברים אלו עסק בעניין אסתר שקיללה את אחשוורוש וקראה לו "כלב" 

וון שכך המתיקה עליו הדינים שהיו עליו. ואמר שאדם אסור לו לקלל אף ומכי
 אחד לא משנה מי זה ומה הוא עשה. 

השבוע   פרשת  הפטרת  את  הזכיר  כן  אשת    -כמו  שנקראת  דבורה  שירת 
שהייתה מוקפת אש ואף התנאים והאמוראים היו מוקפים אש   ןמכיוולפידות  

   .כרבי זירא ועשרה הרוגי מלכות
מעניין לעניין דיבר במעלת רבי עקיבא אשר סרקו את בשרו במסרקות של 
ברזל ואמר שאם אדם לומד וקשה לו ואף על פי כן הוא מתגבר נחשב לו 
הדבר כאילו סורקים את בשרו במסרקות של ברזל! הרב אמר ש'עין לא ראתה  
אלוקים זולתך' נאמר על הרוגים על קדושת ה' ואלה ההרוגים במלחמה הי"ד  
אין כל בריה יכולה לעמוד במחיצתם. וכן סיפר על גבורת אלה אשר נעקדו 

 בשנות השואה האיומות הי"ד ואלה שניצלו מעל לדרך הטבע.  
פגעי  כנגד  על המשמר  לעמוד  הבחורים  את  לחזק  חזר  אלו  לדברים  מבעד 

  .הטכנולוגיה
פש, מסירות הנ  ןבעניילאחר דבריו חוצבי להבות אש מפי מורינו הרב שליט"א  

 חזר לעסוק במעלת לימוד התורה ובעיקר 
ואמר שכל מה שעם   ביציאת מצרים  בפרשיות השבוע  ועסק  בעיון התורה, 

  ישראל יצא ממצרים היה רק בשביל עסק התורה.
בין דבריו של מורינו הרב שליט"א על לימוד בהתמדה, התבטא שלא להוציא 

 שעות מהיממה.  24את הראש מהגמרא 



 
 

שהבחורים  ו אמר 
כל   ללמוד  צריכים 
שבוע אור החיים הק'  
וכלי יקר. לא להפסיד  
בישיבה,   שיעור  שום 
גדולה.  ביגיעה    ללמוד 

של   השני  בחלקו 
בשני   עסק  השיעור 
נושאים עליהם מרבה  
שליט"א   הרב  מורינו 
לדבר, הראשון שבהם הם מחלוקות הראשונים והאחרונים בסוגיות השונות 

בני השפחות שעל סוגיות אלו נשפכו דיו כים אשר   כדוג' בן פקועה ומכירת
אין לו סוף ובעצם מבהיר הרב שליט"א כי אלו היו המחלוקות בין האחים לבין 
עניין  זה  ובעצם  נעליים  בעבור  נמכר  יוסף אשר  במכירת  ועסק  יוסף הצדיק. 

 שיהיה מקום לשכינה גם במקומות הנמוכים.   -תפירת הנעליים לשכינה 
הנושא   .הבחור לומד גמרא בעיון הוא בורא נעליים לשכינה  וחזר לכך שכאשר

השני הוא הביטול לצדיק בעניין אליעזר שהלך לחפש שידוך לרבקה ולמרות  
כל הקושיות צעק לה', כמובא בתורה מ"ו שראשי תיבות "שמע ה' קולי אקרא" 

 הוא 'קשיא'.  
לצעוק   שזכה  ומכיוון 
לראות  זכה  לה' 
יעקב   יצא  שמרבקה 

וה מדוע אבינו  בין 
דווקא   שלחו  אברהם 
הדברים   בתוך  לשם. 
ושוב   שוב  חיזק  הרב 
הגמרא   לימוד  את 
והזכיר  הזמן  וניצול 
התורה   שר  את 

בחמש על ש"ס שגמר  הגר"ח קנייבסקי זצוק"ל שפעם אחת ערך סיום הש"ס  
והסביר שכאשר היה מחכה בחופות היה לו פנאי כאשר היה ממתין,    דקות

  .דר מיוחד של ש"סשל חמש דקות וניצל אותם לס
חמישה עשר בשבט שהוא ראש   -  את המשא המרכזי הרב סיים במעלת היום

השנה לכל דבר ואמר שכל מה שאדם מבקש בט"ו בשבט הוא בוודאי יקבל 
 .בזכות היום הקדוש והמרומם הזה

הרב   מורינו  מסיני  תורה  להבה  דיבורי אש  של  מחצי שעה  למעלה  לאחר 
המשא   את  סיים  ומשם  שליט"א  לבניך'  בנים  'וראה  לשיר  והחל  המרכזי 

תורת   לנו  ונתן  התועים  מן  'שהבדילנו  וריקודים  שמחה  ניגוני  של  למחרוזת 
הוקרה    !'אמת הקדושה  לתורה  הוקרה  במעמד  להשתתף  זוכים  אנו  וכעת 

ועליהם   ישראל שלא טעמו טעם חטא  בחורי  והטהורים  ללומדיה הקדושים 
   .ות של ריקודים אחר דקות ארוכ עומד העולם כולו.

הס הושלך באולם עת ביקש המנחה הרב איתמר רפאל ממורינו הרב שליט"א  
 ואכן מורינו הרב שליט"א נעתר לבקשתו ומאור   את ברכתו לבחורים הצדיקים

 

 
שקרן  מיוחד  פניו 

מורינו  למרחקים   בירך 
את   שליט"א  הרב 
לסיים   שיזכו  הבחורים 
השנה עוד  הש"ס  ,  את 

אף   שיזכה  לשבע  ומי 
מכן    .פעמים  לאחר 

ר'    המשגיח הרה"ג 
אשלג   מרדכי  אברהם 

 ניצב בפני   שליט"א
מאות הבחורים ובחנם על מאות דפי גמרא בעל פה ממסכתות שונות. במשך  
דקות ארוכות שאל הרב אשלג את השאלות באופן אקראי ממסכתות שונות  

ור בזו אחר זו, מאות אצבעות התרוממו בכל פעם שנשאלה שאלה ומפי הבח 
בבהירות  האילן  הזורמת תחת  קלחה התשובה כאמת המים  לענות  שנבחר 
ובצורה המשקפת אחת לאחת כיצד שולט הוא היטב בכל המסכתות אשר 

 .'נלמדו במסגרת 'נצור תורתי
בכיסאו ומביט בהנאה ושמחה שאין לה   וכל העת יושב מורינו הרב שליט"א

גידוליו מופלגים בתורה ושולטים  אח ורע לראות פרי עמלו בחורי החמד פירות  
'ברסלב   במכמניה. ישיבת  של  החמד  בחורי  מאות  נגשו  המבחן  סיום  עם 

חכמה ודעת' לשולחנו  
מורינו   של  הטהור 
לקבל   שליט"א  הרב 
את   הקדושות  מידיו 

המעידה את    התעודה 
פניהם   אשר ברור על 
של   הטהורות 
הם   יודעים  הבחורים, 
את מאות דפי הגמרא  

ואם    אשר שיננו היטב,
ישאלם אדם לא יגמגמו לו אלא יאמרו הם מיד! בחור אחר בחור עברו, מורינו 
הרב שליט"א במאור פניו הבוקע אור אשר אין בלתו לו חותם ביד קודשו אל 

מתוך כלל משתתפי התוכנית, עשרות בחורים    .מול פניו של הבחור המרוגש
 ות הנלמדות שזכו לעמוד בכור המבחן בכתב על כל החומר כולו, כל המסכת

 תשורה זכו לקבל  ו  .בשליטה איתנה בכל שאלה ושאלה  וידעו החומר    בישיבה
מידי מורינו הרב שליט"א בנוסף לתעודה גם גביע כסף טהור מפואר. והריקותי  

לאחר דקות ארוכות בהם עברו מאות הבחורים מורינו   לכם ברכה עד בלי די.
הרב שליט"א קם מכסא קודשו ויצא לקול שירת 'כי אורך ימים ושנות חיים  

קיבלו חיזוק עצום מהמעמד הנשגב, דברי מורנו הרב     !!'יוסיפו לך הבחורים 
לקראת   מחדש  ללמוד  התחילו  הבחורים  בשיבה,  גדולה  להתעוררות  גרמו 

ה הבאה, מעוניינים לזכות בברכת מורנו הרב לדעת את  חלוקת התעודות בשנ
ואיתו   הרב נחמן אדריכאן המקום להודות למנהל הישיבה    כל הש"ס בעל פה.  

בהפקה  והיפה  המושקע  האירוע  על  חנניה  נתן  הרב  המוסדות  מנהל  עימו 
הי"ו  שמעון כהן  הר"רצילום:  קרדיט  |                 וארגון האירוע על הצד היותר טוב.

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 ב מזל טו 

 ני"ו  משה קופמן להבה"ח
 ו עם בת לאירוסי

 הי"ו  אהרן שווארץהר"ר 

 ב מזל טו 
 הי"ו  אברהם דהן הר"ר ל

 ן להולדת הב

 ב מזל טו 
 הי"ו  משה קאלובלהר"ר 

 ת להולדת הב

 ב מזל טו 
שמואל איזייק  להר"ר 

 הי"ו  אורלנצ'יק
 הי"ו נחמן הר"ר ב

 ן להולדת הב

 ב מזל טו 
   הי"ו ניסים סיעה הר"ר ל

 לאירוסי בנו 
 ני"ו  נפתלי הערץהבה"ח 

   הי"ו יוסף רייכר הר"ר עם בת 
 

 ב מזל טו 
 הי"ו  דוד גולןהר"ר ל

 הי"ו  מיכלבהר"ר 
 להיכנס בנו  

 ני"ו נחמן הבה"ח 
 לעול תורה ומצוות 

 ב מזל טו 
 הי"ו  משה לקסלהר"ר 

 בנו  לאירוסי
 ני"ו  נחמןהבה"ח 

 הי"ו  דב טרייסמןהר"ר עם בת 
 

 ב מזל טו 
 הי"ו  נחמן שפיראלהר"ר 

 הי"ו  תןנ  בהר"ר
 להולדת הבת 

 ברכת מזל טוב 
 למורינו הרב שליט"א 

 להולדת הנינה בת 
שמואל איזייק הר"ר ל

 הי"ו  רובנשטיין
 הי"ו   נתן בהר"ר

בנימין זאב  חתן הר"ר 
 הי"ו  יעקובזון
דורות  ליה''ר שתזכו 

ישרים מבורכים ואריכות  
   טוב סלהוכל  ימים ושנים

 


